

LAST ApS

Hedemøllevej 20, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 27 15 43 28

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2017.

Lars B. Staunsbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	LAST ApS Hedemøllevej 20 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 27 15 43 28 Stiftet: 5. maj 2003 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Lars B. Staunsbæk
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	Stenshedegaard Aps, Viborg Kommune Søvind Mejeri ApS, Horsens Kommune
Associeret virksomhed	Mammen Mejerierne A/S, Viborg Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2015 - 30. september 2016, udviser et resultat på 13.687.186 kr. mod 8.113.097 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 71.871.659 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-11.988	-7.725
1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-267.579	850.889
2 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	13.509.798	7.068.573
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	641.540	274.929
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-57.689</u>	<u>-14.114</u>
Resultat før skat	13.814.082	8.172.552
3 Skat af årets resultat	<u>-126.896</u>	<u>-59.455</u>
Årets resultat	<u>13.687.186</u>	<u>8.113.097</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.918.018	6.828.371
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	<u>4.569.168</u>	<u>1.084.726</u>
Disponeret i alt	<u>13.687.186</u>	<u>8.113.097</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.627.234	4.938.276
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	56.317.615	47.668.555
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.944.849</u>	<u>52.606.831</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.944.849</u>	<u>52.606.831</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>16.502.498</u>	<u>6.731.006</u>
Tilgodehavender i alt	<u>16.502.498</u>	<u>6.731.006</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.502.498</u>	<u>6.731.006</u>
Aktiver i alt	<u>77.447.347</u>	<u>59.337.837</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.962.734	32.044.716
8 Overført resultat	30.508.925	25.800.495
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>71.871.659</u>	<u>58.245.211</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	111.357
Gæld til associeret virksomhed	500.000	0
Selskabsskat	268.735	77.762
Anden gæld	4.799.953	896.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.575.688</u>	<u>1.092.626</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.575.688</u>	<u>1.092.626</u>
Passiver i alt	<u>77.447.347</u>	<u>59.337.837</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat af kapitalandel i Stenshedegaard ApS	-408.281	720.080
Resultat af kapitalandel i Ny Stærkær ApS	0	-41.518
Resultat af kapitalandel i Søvind Mejeri ApS	<u>140.702</u>	<u>172.327</u>
	<u>-267.579</u>	<u>850.889</u>
2. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed		
Resultat af kapitalandel i Mammen Mejerierne A/S	<u>13.509.798</u>	<u>7.068.573</u>
	<u>13.509.798</u>	<u>7.068.573</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>126.896</u>	<u>59.455</u>
	<u>126.896</u>	<u>59.455</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	6.225.000	6.180.000
Tilgang i årets løb	0	45.000
Afgang i årets løb	<u>-580.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>5.645.000</u>	<u>6.225.000</u>
Nedskrivninger primo	-1.286.724	-2.137.613
Årets resultatandele	-267.579	850.889
Årets tilbageførsler på afgang	<u>536.537</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-1.017.766</u>	<u>-1.286.724</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.627.234</u>	<u>4.938.276</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stenshedegaard ApS	Viborg Kommune	100 %
Søvind Mejeri ApS	Horsens Kommune	100 %

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris, primo	14.337.115	14.337.115
Kostpris ultimo	14.337.115	14.337.115
Opskrivning primo	33.331.440	27.353.958
Årets resultatandel	13.509.798	7.068.573
Udbytte	-5.000.000	-1.000.000
Værdiregulering af terminsforretning, associeret virksomhed	139.262	-91.091
Opskrivninger ultimo	41.980.500	33.331.440
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.317.615	47.668.555
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mammen Mejerierne A/S	Viborg Kommune	50 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	32.044.716	25.216.345
Overført ifølge resultatdisponering	8.918.018	6.828.371
	40.962.734	32.044.716
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	25.800.495	24.806.860
Overført ifølge resultatdisponering	4.569.168	1.084.726
Værdiregulering af terminsforretning, associeret virksomhed	139.262	-91.091
	30.508.925	25.800.495

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.